“Kınamak, kötülemek”3 gibi manaları bulunan kelime, “Kur’an-ı Ke-
rim’de münafıkları ve kalbinde hastalık bulunanları anlatırken kullanılmıştır.”4 Bu
menfi manalar sebebiyle şehrin adı, hicretten sonra, Hz. Peygamber tarafından
Taybe’ye çevrilmiştir. Tîbe, Tâbe veya Tayyibe olarak da telaffuz edilebilen kelime
“kir tutmayan, temiz, pak, güzel kokulu, hoş” anlamlarındadır.5

Evliya Çelebi (ö. 1095/1684 [?]), bu şehrin güzelliklerini Hz. Peygamber’e
nispet ederek tarif etmiştir: “(...) Medîne-i münevverenin bâğ u bâğçeleri ve bizzât
Hazret-i Risâlet-penâh'ın kubbe-i âlî-i münevveri eflâke ser-çekmiş nümâyân olup
müzehheb ve mutallâ alem-i şerîfinin şaşaasından sahrâ-yı Medîne-i münevvere
içre nûrun alâ-nûr lemeân urup çeşm-i insân hîrelenü[r] (...).”6

Fezailu Mekke isimli eserdir.18 Mufaddal b. Muhammed el-Cenedî’nin (ö.
308/920) Fezâʾilü’l-Medîne’si19, İbn Şebbe’nin (ö. 263/877-264/878) Târîhu’l-
Medîneti’l-Münevvere’si, el-Medâini’nin (öl. 235/850) Kitâbu Hama’l-Medîne ve
Cibâliha ve Evdiyetiha ile Kitâbu’I-Medîne isimli eserleri, Ebu Ali el-Hasan b. Halef
İbn Şâzan’nın (öl.246/860) Ahbâru’l-Medîne’si ile ez-Zübeyr b. Bekkar’ın (öl.
256/870) Ahbâru’l-Medîne ve Kitâbu’l-Akik’i20, ayrıca İbnü’n-Neccâr’ın ed-
Dürretü’s-Semîne fî Târîhi’l-Medîne, el-Merâgî’nin Tahkîku’n-Nusra bi-Telhîsi
Me’âlimi Dâri’l-Hicre, el-Fîrûzâbâdî’nin el-Meğânimü’l-Mütâbe fi Me’âlîmi Tâbe,
es-Sehâvî’nin et-Tuhfetü’l-Latîfe fî Târîhi’l-Medîneti’ş-Şerîfe ve es-Semhûdî’nin
Vefâü’l-Vefâ bi-Ahbâri Dâri’l-Mustafâ21 isimli eserleri de Medîne’ye dair yazılan-
lardan bazılarıdır.

üslūb üzere Türkîye tercüme idüp tā ki her kişiye nef‘-i ‘amīm ḥāṣıl olup ve
bu tercümeyi eden faḳīr Ebu'l-Fażl Muḥammed Sincārī'ye s ̱evāb-ı cemīl ve ecr-i
cezīl ḥāṣıl ola.”

Eserin başlığı, mecmuanın ilk sayfasında Sincârî’nin ismiyle beraber zikredil-
miş istinsah tarihi ise son sayfada H. 986 / M. 1578-79 olarak kaydedilmiştir.

2.1.Eserin Mütercimi Muhammed Ebu’l-Fazl Sincârî
Kaynaklarda, eserin mütercimi Muhammed Ebu’l-Fazl Sincârî’ye dair sadece

“Anadolu Sahası Klasik Türk Edebiyatında Tercüme ve Şerh Geleneği”23 isimli
tezde kısa bir bilgiye tesadüf edilmiştir.

Bu makalenin konusu olan Medîne-i Tayyibe’nin Fazîleti isimli risalenin adı da
sadece mezkur tezde27 zikredilmiştir. Öte yandan Kâbenâme ve fazîletnâme tür-
leri hakkında bilgi veren kaynaklarda28 Sincârî’ye ait iki ayrı Kâbenâme tercüme-
sinden söz edilmiştir.29 Bu tercümelerin ilki Tercüme-i Risâle-i fî-Binâ’i’l-Ka‘be is-
miyle, H. 962 / M. 1554-55 yılında, hac için gelenlere Harem-i Şerif’in ve
Kâbe’nin sınırlarını belirtmek maksadıyla Mekke’de yazılmıştır. Eserin bilinen tek
nüshası, Süleymaniye Kütüphanesi, Ayasofya, 4871 numarada kayıtlı bulunmak-
tadır.30

Diğer eserin, altısı Süleymeniye Kütüphanesi’nde ikisi de Almanya Milli Kü-
tüphanesi’nde olmak üzere sekiz nüshası tespit edilebilmiştir.

1602’de ise Menâkıb-ı Mekke36
olarak yer almaktadır. Bu son nüsha üzerine bir Yüksek Lisans tezi hazırlanmıştır.
Bu tezde kullanılan nüshada, diğerlerinden farklı olarak, “Menâsık-ı Manzûme ve
Ahlâk-ı Resulullâh-ı Manzûme” isimli iki bölüm daha bulunmaktadır.37

Sincârî’nin tercüme ettiği eserlerden ikisinde telaffuz edilen H. 962 / M.
1554-55 ve H. 986 / M. 1578-79 tarihleri mütercimin XVI. yüzyılda yaşadığına de-
lalet etmektedir.

2.2.Eserin Şekil ve Muhteva Özellikleri
Eser, tespit edildiği mecmuanın dördüncü risalesidir. Klasik tertip usulüne

uygun olarak besmele, hamdele ve salvele ile başlamıştır.